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% 1 AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA

: 2 DE ESTATUTOS SOCIALES.”

OTORGADA POR

COMPAÑIA ANONIMA "LABORATORIOS INDUS-

TRIALES FARMACEUTICOS ECUATORIANOS

LIFE"

CUANTIA :

DE S/. 3.500"000.000,00

A S/.  6.500”000.000,00.
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PEPCLLLECCOLOCCOCACOLVOS

En. la ciudad de San Francisco de Quito, Capital de

la República del Ecuador, a veinte de | Mayo -

de: mil novecientos noventa y tres, ante mi doctor

Jaime Nolivos Maldonado, Notario Décimo Segundo del

cantón Quito, comparecen: Los señores Doctor Miguel

Salvador e Ingeniero Samuel A. Castro A., de estado

civil casados, a nombre y en representación de la

Compañía Anónima LABORATORIOS INDUSTRIALES FARMACEU-—

TICOS ECUATORIANOS LIFE, en sus calidades respecti-

vas de Presidente y Gerente General de dichna compa-  ñía, según consta de los nombramientos adjuntos.-

23 Los comparecientes son de nacionalidad ecuatoriana,

24 domiciliados en esta Ciudad y cantón Quito, mayores

25 de edad, legalmente capaces, a quienes conozco de
1

 

26 aque doy fe, y me presenten para que eleve a escri-

tura pública la siguiente minuta cuye tenor literal
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RIO: En el registro de escrituras públicas a su

cargo, diígnese incorporar: una al tenor de la si-

guiente minuta: De aumento de. capital y reforma de

Estatutos de la Compañía Anónima Laboratorics  In-

dustriales Farmacéuticos Ecuatorianos LIFE, que

otorgan a nombre y representación de la mencionada

Empresa, según aparece de los documentos habilitan-

 

tes que se agregan, -los señores: ' Doctor Miguel Sal-

vador e Ingeniero Samuel A. Castro A., en sus cali-

dades, respectivamente, de Presidente y Gerente

General de la Compañía, debidamerite autorizados, de .

acuerdo a las cláusulas que a coritinuación se expre- 5

san.- Los comparecientes “son ' de estado civil casa-

dos, ¿de nacionalidad ecuatoriana, y domiciliados en

esta. ciudad de Quito.- PR LIME R:A:- ANTECEDEN- .

TES.- Por- escritura pública celebrada -ante el Nota-

. rio «Doctor Daniel Belisario Hidalgo, Notario Cuarto

 

del Cantón Quito, el veinte y dos de junio de mil

novecientos - cuarenta, se.constituyó la Compañía

Anónima Laboratorios Industriales Farmacéuticos

Ecuatorianos” LIFE, con las estipulaciones y Esta-

“tutos que constan en dicho instrumento público;

tales estatutos han sido reformados Y aumentado el

capital de la. compañía, ante el. mismo Noterio, Doc-

tor Daniel Belisario Hidalgo, en las siguientes
y

fechas: Veinte y uno de julio de. mil novecientos

acuarenta, elévase el capital ae ochocientos mil eu- r

. mo. dp ms > 7 so a? - ma rmna
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refórmanse los Estatutos; Nueve de julio: de: mil

novecientos cuarenta y dos, elévase el. capital a Un

(11ón trescientos mil sucres; siete de julio de. mil

novecientos cuarenta y tres, elévase el capital: a

dos millones quinientos mil sucres; ' diez y “seis de

marzo de mil novecientos cuarenta y cuatro,” “elévase

el capital a cuatro millones de sucres; Nueve de

abril de mil novecientos cuarenta y siete, elévase

el capital a diez millones de sucres; ocho de «di-

ciembre de mil novecientos cuarenta y ocho, refór-

manse los Estatutos; catorce de febrero de mil nove-

cientos cincuenta y uno, elévase «el capital a . doce

millones de sucres; cinco: de mayo de mil rovecientos

| cincuenta y tres, elévase el capitala diez y ocho

millones de sucres; veinte ysiete de “abrib de mil

novecientos cincuenta y seis, refórmanse los Esta-

tutos; veinte y nueve de junio de mil novecientos

sesenta, refórmanse los Estatutos; séis de marzo: de mil novecientos sesenta y tres, elévase el capital a

veinte y dos millones de sucres; veinte y:dos de diciembre de mil novecientos sesenta y cuatro, «elé-

22 vase el capital a cincuenta y cinco millones de

23 sueres; ocho de mayo de mil novecientos sesenta y

24 nueve, ante el Notario Cuarto del Cantón . Quito,

25 Doctor Migueél Altamirano, refórmanse los Estatutos; 26 treinta de Noviembre de míl novecientos setentá y

A * ! . nz £ . A
27 uno, mediante escritura pública celebrada ante el

28 Notario Décimo Segundo del Cantón Quito, Doctor
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Jaime Nolivos. Maldonado, se reforman los Estatutos;

tres de fgbrero de mil novecientos setenta y cinco,

ante el, mismo Notario Décimo Segundo del Cantón

Quito, elévase el capital a cien millones de sucres

y réformanse los Estatutos; tres de diciembre de mil

novecientos setenta y nueve, asi mismo ante el Nota-

- rio, Décimo- Segundo del cantón Quito, elévase el

«capital. a doscientos millones de sucres; Veinte de

mayo. de mil novecientos ochenta y seis, ante el

Notarig:Décimo Segundo del Cantón Quito, elévase el

capital a trescientos sesenta y un millones sete-

cientos mil sucres; el diez y nuevede julio de mil

novecientos ochenta y ocho, ási mismo. ante el Nota-

rio Décimo .Segundo del Cantón Quito, elévase el

capital. a:seiscientos veinte y un millones setecien-

tos mil .sucres; el treinta de mayo de mil novecien-

¿tos noventa, ,ante el Notario Décimo Segundo del

Cantón: Quito,elévase el capital a mil novecientos

cincuenta . millones de sucres;: el diez y nueve de

Diciembre de mil novecientos noventa y uno, ante el

Notario.Décimo Segundo del cantón Quito, elévase el

«capital ados mil quinientos millones de sucres; y,

finalmente,el ocho de Diciembre de mil novecientos

noventa -y dos, ante el mismo Notario Décimo Segundo

del Cántón Quito, elévase el capital a tres mil

quinientosmillones de sucres.-. La Junta General Or-

dinaria de Accionistas de la Compañía Anónima  Labo-

ratorios: industrialos PFarmeceúticos Ecuatorianos
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1 L %.. celebrada el treinta de marzo de mil novecien-

2 ¿[os noventa y tres, legalmente constituida, integra-

da por más de las dos terceras partes del capital

social emitido y pagado, resolvió por unanimidad,- un

aumento del capital de la Empresa por un valor de

tres mil millones de sucres (S/. 3.000"000.000,00);

aprobando la Junta en mención las bases de dicho

aumento en los términos constantes en esta escritura

pública y en el respectivo texto del Extracto.del

Acta que se agrega.- SE GUNDA:- Atento-lo ex-

puesto, el Doctor Miguel Salvador y el Ingeniero

Samuel A. Castro A., en sus calidades, -respectiva-

mente, de Presidente y Gerente General de - la.Com-

14 pañía Anónima Laboratorios Industriales. Farmacéuti-

15 cos Ecuatorianos LIFE, a nombre” y: representación

16 legal de la mencionada Empresa, declaran: . a) Que

17 elevan el capital social de la Compañia en la suma

18 de TRES MIL MILLONES DE SUCRES (S/.3.000”000.000,-

mediante la emisión de treinta millones de ac-  

  

4ardinarias nominativas de CIEN SUCRES  (S./

ada una, numeradas del treinta y cinco-mi-

   llones o al sesenta y cinco millones .- b).- Que
o . 4

aumento de capital declarado es con cargo a los

25 patrimonio: s mil treinta y un millones” 'trestdien-

26 tos treinta y nueve mil seiscientos setenta y. ocho

27 sucres (8/. 2.031"339.678,00); por reserva -legal:.

28 Cincuenta y cinco millones ochocientos veinte y seis

5

24, siguientes DA reserva: por revalorización  de-
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+miT:cuatrocientos” sesenta:suctes. (3/.557 £26.460,00);

por utilidades4 distribuidas del , ejercicio ecónó-

-«m400. de:mid novecientos: noventa y. uno: Quinientos

"elote millones ciento nueve mil seiscientos noventa

y : tres gucres (S/. 507"109:693,00);" Y, por utilida-

- des no distribuidas del: ejercicio ecónóémico de mil

novecientos noventa ' y dos: Cuatrocientos cínco ' mi-

llones setecientos veinte y cuatro mil ciento sesen-

ta y - nueve sucres . (S/. 405”724. 189, 00). rubros re-

gistrados al treinta y uno de:_diciémbre de mil nove-

cientos noventa y dos; hallándose con cargo a dichos

rubros íntegramente suscritoy pagado el presente

aúmento“de capital por los Señores Accionvistas de la

Compañía, -en'proporción 'a las' acciones de que son

+ propietarios «cada uno de ellos y por consiguiente en

la forma y distribución que á contínueción se indí-
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RAZON SOCIAL Ó : PALOR 08 INCREKENTO POR ; ci . Lo
: l ; | > ACAPITALIZACIÓN | ! ! e ; :
oaACCIONES1 0 ACCIONES Al A ARESERVAPORMS y UFILIDADS .. t cet

NOMBRES Y APELLIDOS ' ' 3000/3500 = VALOR! ACCIONES  ! REVALORIZACION | E Vina
! LBS, po ' DEL PATRIMONIO [  LBGA E ¡HOT Lo

y s y 1 ' - E
, - ' 1 ' , ' t ' . : Me

“ACOSTA ANDRADE JUAN 139,200.00 ¿ 1,392 / 1,199,144 119,300.00 ; 1,193 3. 80,775.09 Ml 2,MT> ¡ deHie o
. SAGUILAR. KOROCRO=GESAR .. 900,00 6894 95,900.00.90 Mr e
'AGUIRRE ROSA VICTORIA * : 86,700.00 ! 867 ! 13.16! 74,300.00.) 1433 50,304.99 | er:JA.y ] 1,dell ; +
"ALARCON MARIA 1NBS ; 101,400.00 ; 1,016 5 869.14! 86,900.00 ! 869 ; 58,836.61 ] 1.9:
'ALAYA BERTHA KORBIRA .08 ! 6,900.00 ! 9? 59.140 5,900.00 59: 3,990.10 !. AN0,07 3
'ALBUJA MONTALVO CARLUTA ! 38,800.00 ; 388 ! 32.57: 33,300.00 1 19; 22,561.13 1 E .
"ARAGUA ANDRADE ALBJANDRO ! 38,800.00 | 388 1 332.57: 33,300.00 + 333 1 22,561.76 ! 618,87: 5h Poo

——JANDRADS FBRMANDO + Z 425,000.00 ; 4,250 ! 3,642.86 3. 364,300.00.___3,643 [1246,5.Si 6,e | POEa od

"ARELLANO ESPIN CARLOS ! 34,400.00 ! 388) 332.57 ! 33,300,00 !- 3331 22,561.76 1 618,87; poi
'AKGUDO SALDANA ANDRES : 6,900.00 ; 69! 59.141 5,900.00 ! 59! 3,990.10 ! 410,07 1 199.82 po
“ARIAS ALISON MITCABL DE: ! 769.600.00 ! 1,096 ; 6,596.57 ! 659,700.00 |. 6,597 | 46,705,481. 12,275.44; 2005749.7
'ARBAS OLGA BEATRIZ : 52,400.00 ' 54 449,14: 44,900.00 1 409 30,397.86 ! 835.80 1 135666,1 po
“AVILES JIJON ERNESTO: ; 95,200.00 ; 951 816.00 ; 81,600.00 ! 810 | 55,252.44 $ A

_¿BALLESTERUS FLORENCE DB o. 188,600.00 3 4,8864 1,616.57 3 161,700.00 1 1,617 5... 109,503.091. 3,008,253 40,188,606 Té:
'BARABONA BARA CAJAS DE- ' 4,074,800.00 + 10,718 + 9,186.86 ! 918,700.00 ! 9,187 3 622,068.44 1 17,095,667 279,535.30 po

'BARONA R. GLADYS - HEREDEROS 95,200.00 € 992; 916.00 81,600,00 ¿ 816 ! 55,252.44 | ALSIG 48] 26,829.08 7 0

"BATALLAS SARMIENTO SONIA ! 52,400.00 1 54 1 49.18! $4,900.00 1 449 | 30,397.86 835.80 po 16ÓÓAG

“BOLSA DE VALORES "4 5,092,600.00 ; 50,926 1  43,650,86 |  4,365,100.00 ; 43,651 1. 2,955,671.46 3 81,229.10, 1,328,499.44.: ;
"BRAVO BRAVO PIEOAD 101,900.00 ; 1,019! 873.43 1 87,300.00 | 8131 59,098.10 ! 1,625,353 26,576.55:
BURGOS GARCIA BLENA o69,900.00 ! 699 ! 599,14 1 59,900.00 5. EOAA

"BURGOS CUBRRON ROSA 95,100.00 + 515. 15,14! 81,500.00 4 915, 55,180,243 1,516.98 ] 24,802.91 5
'BURTEN CAROL ANDABA* o 4,067,400.00 * 10.8 9191 ] NNpo.00 9,de e.4161 . 7,dea 2301.16 EN
'CAICBDO ALYBAR MARIA ! 52,400.00 | AS 00.00 | l ; 1397.86 1006.34
“CAMACHO GALARZA ROLGUBR ; 140,700.00 ; 1,407 ! 1,206.00 120,600.00. 1 > 4,206, 91,659.86" 2,260.22! 36,095.92
"CARDENAS JOSE ENRIQUE £1,800,700.00 1 28,007 1 24,006.00 5  2,400,600.00 ; 24,006 1 1,625,478,33 ! ME! ¡o 130,449.36.

CARRASCO URRESTA PAULIMA : 101,400.00 ? 1,014 | 369.14: 86,900.00 !. 695 58,836.61 7 ABDIT 26AL,
"CARRERA CASTELLANOS MERHINTA 36,700.00 * 867 HT 74,300.00 1 13! 50,304.99 | 4,302,90 o 12,612.11 ¡E
'GABRERA R. JORGE E. ! 21,400.00 ; 21). 189,49 ! 18,300.00 $ 183 1 12,317.29 4 A 5501.37 105

:>: FOMRRILLO MARINO JULIA ! 108,100.00 ! 1.081 10 926,57! 92,700.00 ; A 62,782.28 $. A,TU.24 7 28,193.48 5
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' ' po : ; TS ;
y o o ; ! y FACTOR 0% Ic4rITAs CG EUSCALTO! PAGADOCOB i

RAZON SOCIAL 0 7 VALOR DE | ; INCREMENTO POR 3_ : . a A
: “CAPITALIZACIÓN 1 : ; : ¡ ;

: acia do ACTORES] Mo. ACCIONES ; caoRESERIA PORMESE ' UTILIDADES
— OMBRESYAPRLLIDOS : ! F 3O00/3500 = ; VALOR 1 ACCIONES! REVALORIZACION ! ;

: ; : $ BM) i ' BBL PATRIMONIO LEGAL;«NO DISTRIBUIDAS)

: ' ; ZA MN po ; E A Zo :
(SARKÍON ANDRADEADOLFO : 21,400.00 | 258; 183,43. 19,300.00 | 183, IT ETEMA ,S8137 od
IGARVAJAL ABLTRAN JOLLA... acaBO, ODDO Fr80 GA 68,900.00 E0.0688 1046,648, 58,NiSLti>500,369.08 o
'NASTELLANOS-J058- LUIS o 120,800.00 > 2,208.10 1,892,575 189,300.00;AB8MONA ILSRALB5157,596.73 Y ,
¿CSVALL05 AMPARO GALINDO DE ; "36,700.00 -; TS MISA; 74,300.00: 1 14; 50,306.99 [7A,FRA 0,510.41;
:S£TALLOS PRNAMERRSRA SLBA ; 103,100.00 ; 1,081 3 3 926,570 92,200.003 7. 9274 62,782.28.) EN] d,MAA ARANA
¡CHICA BURTADO MARIA ; 52,400.00 ; 524; $49,180 44,900.00) 09 9] 30,397.86 4 835,80 10. 19,666.34;

- ¡SIELIBOGA ARCOS ROQUR . 184,900.004 JA,BAO LO ER ETDAS y TIT00 00+ 23,273 3 74, 846,071,92- 4 50,152.53..dr:$19,970,35 ;
ORTREEUIA- EBARKÁ PAULÍNA0  3,181,900.004 34,859 27,273.43.) 2,727,300.003: 212.5...4,345,077.05SIA.Hora MITONI
'GISHAROS BRDOYA JACERTO ; 24,200.00 ; 242; 2070 20,100.00 ¿> 07!A
(UUANOVA JINENBZ GBORCINA : 52,400.00 ! y 449,14 7 44,900.00 $ $49 ! 30,397.36 | * 835.80 ! 19,666.34 ;
:S0JARBLLE JUAN FRANCISCODR, ; 636 .500.00 ! 6,366 ; 5,450.57 $ 545,700.00 1 5,4570 369,514.57 ; 10,154.03 3 166,011,40;
cañón FARARA KUBRIGO 140,700.00 +; 1,4075 1,206,005 120,600.00 ; 4,206 $ 81,059.95 | 2,244,223 95,695.92;
«CB I1Los REBANA AYILRS 18 $2,400.00 524 4 459,18; 44,900.00 | 49: 30,397.86 ; 835.80 ; 13,606.34 ;
¿Sn RETRODUL TARA 3181,900.00 3 JABL9- 27,273.43 7 2,727,300.00 4 DD, 1037 4,846,677.02 5 50,752.63 929,870.35;
pR VOSALAERE ANORE Fo 1,914,400.00 ; 19,114; 16,383.43 1 1,633,300,00 4. 16,383: 1,109,100.71 5 30,487,635 498,511.96;
fsb, POZO CASAR ! 80,600.00 + 806 +; 690.86 1 68,100.00 . 691 2 46,793.04 3 - 4,285.61 5 - 21,021,350
¡DSi POZO LAURA JUDITA ; 77,100.00 ; mo; - 660.86 ; 66,200,005. 662 ; 44,B61.1 J 0 4,229.78 7 20,108.51;
¿DE LGADO NUNSZ JORGE - HEREDEROS ; 77,100.00 +; m3, 660,86 | 66,200.00 ; 662 ; $4,861.71 3 4,229.78; 20,108.51;
: 87 CALUA ALBERTO v  7,780,490.00 ; 17,804 5 b6,699.14 3  6,668,900.00 ; 66,089 1 4,515,595.55 $ 124,100.64 ; 2,029,203.81 ;

:DIGARD DEL HIERRO CECILIA po 49,600.00 ; 496 ; 425.141 42,500.00 AB IMACIMAS 12,996.38,
:EGUEZ Y. JORGE HU. - MERBDEROS Y 14,878,700.00 | 18,787. 1 46,107,185 4,640,390,00 4 16,103 $7 4,090,350,94 5 29,966.04 | 489,983.05;

;ENDARA GURBANO CUMANDA l ; 62,400.00 ; 614 ; 533.86 1 53,500.00; 535; 16,230.40 3995.291 16,274,314 ;

:ENVASES INDUSTRIALIZADOS INDURY S.A. ¿ 58,668,100.00 ! 584,681 1 501,955,44 2 50,115,500.00 £ 501,155.00 [  33,933,962.69 |. “ 932,590,61 1 15,249,046.70 ,
'FLORES BATALLAS BEATRIZ ; 55,900.00 ; 559 4; AO 47,900.00 ! 479) MA BIN MAI
'ENSTER CARLA PATRICIA aba 5,120,800.00 ; 51,208 1 43,892.57 ; 4,399,300,00 4 43,997 1 2,972,066,97 f .. 81,678,895 4,395,555.14 "

 FRÍEDRICH RAUTER LEONOR. 3 02,600.00 + 3,626 | 3,108.00 5 310,800.00 ; 3,108) 210,446,39 7 5,783.62 3 94,569.59 ;
:GALLEGOS ALVARADO VIRGINIA | 62,400.00 : 64; 514.86 ; 53,500.00 ; 535; - 36,236,40 ; 995,29 5. .16,274.31 :
GALLEGOS CRESPO SUSANA Y 1,062,600.00 $ 16,624 3 11,820.57 1 2,282,Í00.00 ; 22,821 3 1,555,253.99 42,466.39 14,119. 61,
caera r ARROLA MARIA : 45,409.00 1 ASA! 390,86 : ”,ton.A JN 26,470.97, MEM Eran
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Y AUNENTO DE CAPITAL a Z

coco LABORATORIOS LIEBHH O . | ii

t Lo a ro ! - 3 FACTOR-DR 3CALTASET0
RAZON SOCIAL 0 E VALOR DR "INCREMENTO POR [o A

| o y ; - ACAPITALIZACIÓN y ; po ' ; ;
E icE ACCIONES. No, ACCIONES A acdBOSBRIA POR SABINA UTIGIDADES2.

] NOMBRESYAPELLIDOS : 3 3OQOJI500 = 3 VALOR 3 ACCIONES | REVALORIZACION ;
; LBS. MA TO ; DEL PATRIMONIO LECAL | DISTRIRUIDAS:

A cs em 47 me or 2 a CT a y , : s ” a . -

ORDILO ESTUARDO 52,400.00 $ 5, 4914 44,900.00 4 449 3 30,397.86 ] 895,80;
IGUERRASILVDAcoooecono o poo 1,590, 100.00. 7 15,91 E 13,638.00 5 1,363,800.00 1... 13,638 ].923,447,02.3. 25,318,145 416,
«GUERRERO HORA BEATRIZ '— 3,181,900.00 + 34,819 1 17,273.43 3 2,727,300.00 ! 27,273 1 1,846,677.02. 5 50,752,634 de
'GUBRRERO MORA” ENNA 1 4,999, 400.00 7 19, M6 7 16,383.43 3 1,638,300.00 | 16,383 1 4,109,300.71 ] 30,487.63 1  AÍfeL
'sUSRRSRO MORA JORGE 7. 5,092,000.00 + 50,926 F 43,650.86.1 4,365,100.00 ; 43651 1 2,955,671.46 1 81,229.10! Y
¡CUBVARA CARRASCO NARTEA ! 55.900.00 + 559 879.14: 47,900.00 * 479 32,429.21 ; 891.62 $ E
:GUZRAN ESPINOSA BBLEN o 604,900,00 6,649 $ 5,699.14 3 569,900.00 4 5,699 $ 385,881.98 | 10,605.45 1 FEA
¿GUZMAN ESPINOSA LULA Y 608,200.00 6,082 1 5,727.43 3 572,700.00 ! 5,117 1. 387,768.86 1 10,658,07 : 47

- ¿HERRERA LIDA 52,400.00 524; 449,140 44,900.00 1 49 ! 30,397.86 | 835.80 1 efds
HIDALGO RARTA JOSEFINA 77,100.00 4 ms 560.84 $ 66,200.00 | 662 | 44,861.74 4 1,229.78 3 20,108
'ORARRA IUKA AVILES DR ] 49,600.00 + 400: 425.145 42,500.00 | 625! 28,772.47 1 150 AN
"INMOBILIARIA REC S.A, - INNORECSA > 2,184,400,00 1 21,844 1 18,723.43 3 '1,872,300.00 * 18,723 0 4,267, 745.21 1 34,842.09; F6Z,202
“INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL! 105,053.300.00 1 1,050,533 1 1,414,742.57 1 141,474,300.00 ] 1,414,743 3 95,794,133,55 ' 2,632,668.98 | 43,0475497.4)

-GSARARILLO.ITURRALDE BLSAo1 95,100.00 513 BM 84,500.00 845 1 55,180.21]... .4,516.88.;  1W7802.9
¡JARAMILLO MARIA LUISA 31,600,00 3 27.86 27,100.00 3 + 70 18,354,29 | 504.04 3 8, 204.6
¡LARCO SOSA 'BDUARDO PACIFICO | 1 126,100.00 | 1,261 1 1,080.86 | 108,100.00 | 1,081; 73,200.46 | 2,011.35 3 “32,808.19.3
'LARCO SOSA JOSE 364,400.00 | 1,644 1,409.14; 140,900,00 | 4,609 1. 95,400.74 ; 2,622.24 1 542,817.02.
'LARENAS OSVALDO A. CRNBL. 62,600.00 + CAS 534.86 | 53,500.00 | 535! 36,230.40 995.29 1 16,274.14
'LARSNAS FORRBS AUREA IMERBDEROS) 86,700.00 4 BI A 74,300.00 1) 50,304,99 | 4,382,907 22,ÓMAL
¡LARREA ALDA LUIS - HEREDEROS. y 1,939, 400.00319,39% 3 16,623.43 5 1,662,300.00 f “16,623 ]_.1,125,551.43 5 30,936.24) y 505,846.33,
¡LASCABO VIGCARREAL ROSA 45,000.00. F 2,4561 390.86 ; 39,100.00 | 2 26,479.97 ; MBy,892,10 +

¡LOPEZ CHIRIDOCA RAMIRO 1 3,601,900,00 1 10,419 3 12,359.14; 1,235,900.00 | 42,359 5 836,839.40; 22,998.93; = 376,061.61,
:LUDEz cap Hana IRBIS 5,400.00! A A $4,900.00 * TE 30,397.86 | 805.807 1,666,34

«¿LOPEZ ECÍEVERRIA CARLOS AAAS 170,700.00 ! 1,707 1 115,569.34 | 31137 599,
:GOPE7 ESPINOSA ALBGRIA USOMOOD Gs IC AL066.57 3 506,700.00 | 5,067 1. 343,107.18! 9,428.29 1 158,164.54"

LUNES ESPIROSAABEL o STRL00.00 1 5,36]. 4,910,571 491,700.00; AT 33,950.48 9,149.16 3 )49,600.37 ;
 ShOPEZ.SSPANOSA MARIA : : 636,600.00. 3.7. p,166! 5,450.57 1 545,700.00 $ 5,457 | 369,514.57 2. 10,154.03 1 cai0b,031,40 ;

*LOrRT ASPIÑOSA WEREEDES 000.00 1 07 5,7361 4,916.57 $ 491,700.00 4,917: 332,950.48 | 9,169.16 1 cya149,600.37
:Lutsz ESPINOSA SILTA o SBR SOM DO LIBRAS ALOADAT 504,300.00 + 5,0. 344,454,32 5 9,385.23 1 159,A60.AS5 4
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1ISTRISICION Y PAGO-DE LA SUSCRIPCIÓN
Y AUKENTO DE CAPITAL ,

«LABORATORIOS LJER a A a

LT a NN ; TORO IRC E
] AN . oaE PACTOOACEPTADOSUS eRIrOS ES o
] ZAZON $ocTALO q VALE “INCREMENTO POR | AN
] | Cs "CAPITALIZACIÓN $ :
A — ¿ACCIONES¡MoACCIONES. ; . ; A

] - HOMBRES Y-APRLLIDOS> : ' 3000/3500 = | VALOR ' AOCLONBS po
E] ME pá .1:D8L 3 ¿1% AUTOR

' 1 ' ' ' q o? ad ;

VUMFE zos ELVIRA 45,500.09 ! 456 390.8h * 39,100.00 ' 310024, 97; AyLIO
q SeSARIO.Dz 62,400,003. 3.536.86.)53,500.00355dy IdMAA
¡045 vALDIWIESU FERNANDO Eo 3 1,434, 400.00 14,11. 1 12,266,571 4,126,700.09 | 12,267 307 16 e.
vi£52 VALDIVIBSO MARIARA 7 > AANA 122870,0, 12,267: A
AAOCRAAEOA0,391.80 qa
coda PUROERA : 119,400.00 1192 02363 7 102,300.00 1 AATAE 2!
(arPiidaESPINOSA! BLANCA 0000 ; 62,400.08 $. 616) RS 53,500.00 535.4 16,230,40 r 995,93" Aa
0 GTIIDAMARIARAQUEL. : 294,400.00) 72,98802,599.000.232, 300.00...domiSO829,381—se TE EN
EZ] LASCANO YOLANDA ; 6,900.00 070 GDA 5,900.00 ; 3,990.40. 410.0 Ñ
PROFOREA JUANA ROLARDA” 0 55,900.00: A 47,900.001 TN AAAS ; ;
STA peas MUYo 6,900.00 3 49 59.34 * 5,900.00 1 IIAMOON1,799:82 3
Urzas PECIEGO GI 38,900.004 BE 32.57, 33,300.00 ! mi 12,564.13 ; 618.87 + 40, 119.39:

IQUER RATAOND- a 62,400.00 1 624 ; 534.86 1 53,500.00 | 5 ! 36,230.40 | 995,29 16,274,311
123 FANOBRZ MAIEAe oTODO 126.00. 212,600,0011261 8916922IAIDO

p05_5ALUD [JBFAT.PROY.SALUD DB PICE,) + 906,858,800.00 7 9,068,148; 7,171,698.29 3 117,269,800,00 1. 7,112,698 3 526,299,652,39 ! 14,A6h,AH,074,34¿1236,506, 013.27 ;
"e isISTERIO DR SALUD PUBLICA ' 187,792,400.00 3 1,877,924 3 1,609,649,14 / 160,968,900.00 ] 1,609,669 ¿ .108,994,458,19 | 159, 367:Maje, 978,074.70;
:U3JARAAILLOARTIACA o16,274,100,00 2 462,711 1 139,466,57 :  13,946,700,005.43940710OAAAI,08.987e259,530.89 4,243,660.26 $
penca iO RBA FRANCISCO -HEREDEROS! 203,100.00 ; 2,01! 1,740.86 ! 174,100.00 $ 9,1640 147,399.92 | 3,239.56 $ — 52,970.58 ;
¡Zus GE SAMANIEGO CLAUDIO 653,000.00 + 6,530 ; 5,597.16 5.» 559,700.00 ; E 376,975.451 10,415.64 3 170,308.92 !
¿YONPALVO JACORR BOADLIAAPO00DAR ROO] 12,600,003 1261 4,511.63! 1647.E III
ONTEJEGRO JODFYH E ; 30,600.00 | 906 | 690.35 : 69,100,001 6911. 46,299.04 |. 1 21,021.35.3
GSTENECRO LAURA P. 07 43,400,004 14; $44.86 ; 34,500.00 + 1451. 11991 09542 SEO 3,490; 1
LONTELO RORBIRA BUCO3109,400.00) € OM 69,38 7 86,900.00 ; 809558,336,6254,017. MAP26,446.01 >
'XORALES CALDERON CARLOS ! 21,400.00 qm 183,43 3 18,300.00; 1834 (2,377.29 ! ISO
LORALES VASQUEZ LUIS : 80,400.00 3 804: 689,14 1 68,900.00; 689 | 46,648.58 ! 4masp 20,969.01 1
OLE LOS. DORRDESRGUI5MO50 905,8 581,500.00008451.59,480.21 61,516,qYBOI
UtCAY BATTLE JALHE , 66,900.00 $ 669 1. 513.43. 51,300,00 ! EAsy067.097,yMA0824
bsp ILL REKA RVA O : 55,900.00 ; 559 ! UM 47,900.00 | 47Aa y OYdieLAT
IsmpoDo2 LOZA. LEONARDODR ¡-—2,213,800.00 2 22,338.) ..19,40.85 3 —1,914,700.00.).....— 1% 147.1. 4,296,423.21.dan05-12.582,596. 1 :
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1 1

636,500.00 6,366 |
4,262,900..00.-/—-—-42,629.1

EN 4. 114,900.00 1,149 !
NARANJO, HORETA LICRICIA nr ' 126,100.00 1,261 4

, 45,600.00 —bb to
; 86,700.00 867 ;
! 560,100.00 5,601!

AÑ ' 149,400.00 1,1961
¿D2TIZ SANCRBZ. INBS 7: ! 177,900.00 1,779 1

' 80,400.00 304 +
PAZITIO LAURASABLo—————-> > 1-00 + 140,700.00 + — 1,407 f-..
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DISTRIBUCION Y PAGO DB LA SUSCRIPCION
Y AUNENTO DE CAPITAL

- *— LABORATORIOSLIER a E

) DN , po A
O a BaDide FACTOR DE [CA PTASUS OREA o
] RAZON SOCIA|0 + VALOR DE! ¿INCREMENTO POR$| be

: ¡CAPITALIZACIÓN + E
: a ¡—ACUIONES4M0ACCIONES$ ! GAELIDADESa É
: JOMBRES Y APELLIDOS 2. ' 3000/3500=| VALOR Fo ACCIONES ¡RE be E
; e : po BM po ¡1 OSDISSAIBDIDAS! e
, . t ' ' t 1 Lag AÑ i 2
: Aaann ho cm lrme e rdrms armda Po 13 - :

' ; ¡ :
“ALAZCR ENDABA BDUARDO 108,100.00 ; 1,081 3 926.57 1 92,700.00 1... 9 62828 RO 8, 199.48 7 S,

LenXIGUEL DR 2 1,914,600,.00.19,160 46,410, 86.1 ..1,641,100.016,LLdeLAUBAmoro 9,346,Mi A
£50 ALVAREZ CLEMENCIA Y 1,033,100,00 5 10,381 3 8,898.00! 889,800.00! qB08io+502,495:yY 16, eie20,651, E
EcÚ DELTA. SALAZAR DE 0 1,402,900.00 + 14,029 3 12,074.86. ' 1,202,500.00 p 3 110254. IIA158 20,376.85 (Hd¿J6,389.981 En
EAAAA A O)ESBA)EE ES0,802.99 e
CA Ao SEGUNDO 38,800.00! 388; 357 33,300.00 3 131 22,564.13| 618.8 E. 10,419.39 4 m5

) MANTILLA JAVIBR - REKEDEROS - —! 149,400.00 1,194 1 1.023.637 10 GOz.JO0.00 1 1,0031y 9254.80 3 IG906.48 31,440,724 b
206 LUBRENANARJA - : SL ADOOdGIMAOAA2030,861 895.801 11,666,34.1 E
L- FRANCISCO ! 794,400.00 1 > 7 7,944] 6,809.141 685,900.00 4. 6,809 RBA OR 1.90 1 RRODINE; 207,487.401 ¿E

4 cAUBLO LAURA ; 55,990.00. + 559 910 47,900.00 ; as) 32,429,215 IN AT 3
PANEL HARTA - 140,700.00 * AD? 1,206.00 3 120,600.00; 1,206 1... 31,659.86 ]....2,244,22.).. 30,095.92; ok
£ Ecos PABLO ' 1,387,600,00 + 13,876 1 20,465.14 3 2,046,500,00 ' 10,665 Y 4,395,707.70 5 38,081.24 3 622,109.09 * ;
CLADIS HURSZ DE 62,400.00 ! 624 1 514,86 ; 53,500.00 | 535: 36,230.40 995.29 1 1A.274.31 2 ;
EIDALOO OSVALDOoo I8/B00.00 1 BB IT IORA—MIA.40,119,68 J :

CS0DESTA D, BARIA LUISA ! 80,400.00 1 804; 689.14 | 68,900.00 ! 689 1 46,648,581 ' 4,282.41. 0,969.01!

+0sEgIA GUILLERRO 350,100.00 1 3,501 j 3,000.86) 300,100.00; 3,001 7 203,206.22; - 5,58.3y 91,309.54 + :
CERRSRIZO. PINEDASUDARo 02,400.00 BA; 534.86 3. 53,500.00 5. 856,230.601995.295d), 10,274.91 o
LASER SUAREZ SUSANA 86,700.00 + 867 1 143.141 74,300.00 ; 13: 50,304.99 ! 1,382.90 5 22,612.11; ¿

- 3NASUPAEL SUAREZ ZENALDA : 119,400,00 ; 1,194 3 1,023,433 107,300.90.) 1,0137 69,154.80 ; 1,J00.AB8 ] 31,140,725 .
¿PASOUEC LAURA, RRATRSZ ; FLIAIN 47,900,00191 32,429.24CAIAN 14,579,177 e
'VSHAGDE B. EDUARDO ALEJANDRO 504, 400,00 : 5,044 4.323.431 437,300.004 4,32 4 MET102,16| 6,045,397EAJI,SSLAS$ :
¡PILLATICENCIO SANANJBGO ALEJANDRO " 4,268,400.00 4 12,684 3 10,872.00.  1,087,200,00; 10,872 ! 736,157.50 20,221,584. A,310,810,99 | A
PUNLERSTELGORO.IMGBBORS -o10 1,592,600.00 1... 15,926 po 13,650.863 ..1,365,100,00 ,. 13,851... 324,311,91 8,102,64:1%$ 415,365,56 J. E
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Se deja constancia que los Accionistas han suscrito

el presente aumento de capital en proporción estric-

ta' a sus actuales cuotas de capital; dejándose cons-

tancia igualmente que no a lugar a la publicación

por la prensa a la que hace referencia el Artículo

ciento noventa y cuatro de la Ley - de Compañías, ya

que habiéndose suscrito y pagado la totalidad de

este aumento de capital por parte de los señores

Accionistas en proporción a las acciones de que son

propietarios cada uno de ellos en la Compañía, se

torna inoficiosa tal publicación.- Todos los  sus-

criptores accionistas son de nacionalidad ecuatoria-

ria, con excepción de los señores: Pharmex Limited,

de nacionalidad de las Islas Vírgenes Británicas;

Carol.Andrea Burtin, de nacionalidad norteamericana;

y, André de Vogelaere, de nacionalidad belga, cuya

inversión de cada uno de ellos en este aumento de

capital tiene elcarácter de inversión extranjera

directa; debiendo eclararse que| el señor Baimona

Merigueth, de nacionalidad francesa, ha sido decla-

rado inversionista nacional al tenor de la respec-

tiva resolución del Ministerio de Industrias, Comer-—

cio, Integración y Pesca que se aerogaJa5 RCE

RA :- El señor Presidente de la Compañía; Doctor

Miguel Salvádor y el señor Ingeniero - Sañuel A. Cas-

tro "A., Gerente General, declaran que en armonía

con el- aumento de capital, reformanla primera parte:

del Artículo Quinto de los Estatutos Sociales de la

]
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Empresa, de tal modo que dicha primera parte del

mencionado artículo exprese lo siguiente :- "El

Capital Social es de SEXS MIL QUINIENTOS MILLONES DE

SUCRES (S/. 6.500”000.000,00), dividido en sesenta y

cinco millones de acciones: ordinarias nominativas,

de CIEN SUCRES (S/.100,00) cada uns, numeradas desde

“el número UNO (1) hasta el número SESENTA Y CINCO

MILLONES (65”000.000) inclusive". - El resto del

mencionado Artículo Quinte continúa con ¿igual tex-

to.- En consecuencia, la: presente reforma se con-

siderará “incorporada al “contrato constitutivo  so-

cial.- PETICION AL NOTÁRIO.- Los comperecientes

solicitan al Señor Notario “se agreguen como documen-

tos habilitantes: los Nombramientos de Presidente y

Gerente General de la Compañía; copia del Extracto

del acta de la Junta General Ordinaria de Accionis-

tas del treinta de marzo de mil novecientos noventa

y tres; y, copia de la .Resolución emitida por el

Ministerio de Industrias, . Comercio Integración . y

Pesca por la que se declara inversionista nacional

al señor Raimond Merigueth.- El señor Notario se

servirá agregar las demás cláusulas de estilo para

lá plena validez de esta escritura./(HASTA AQUÍ LA.

MINUTA).- Los. comparecientes. ratifican la minuta

inserta, la misma que se halla firmada por el doctor

Leopoldo Rovayo Torres, Abogado con matrícula profe-

sional del Colegio de Abogados de Quito 'número:

Doscientos cincuenta y tres. Para el - otorgamiento de

E
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he a JUN - 09  le presente observaron los preceptos -

legales del ceso, y leída oue les fuera los comparecien

mi el Notario en unidad de acto, se ratifican

 

  
y f/rman conmigo el Notario, de todo lo que doy fe.C(fir

mado) Doctor Miguel Salvador, /fédula de ciudadanía núme

o: diez y siete cero cero setenta ochenta y dgs dos -

tres; (firmado) Ingeniero Samuel A. Castro AZ, cédula de

ciudadanía número: cero nueve - cero doce treinta y -

ocho sesenta y ocho - tres; (firmado) El Notario doctor

Jaime Nolivos Maldonado. DOCUMENTOS HABILITANTES:-
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Señor doctor ES

MIGUEL SALVADOR S, |
Ciudad, %

)
1 Di'stánguido Doctor :po

ios | : .

¡ Ke ¡permito comuricar a usted que el Directorio de la Compañia

: [Anónima LABORATORIOS INDUSTATALES PadilaCzUM COS ECUATORIA¿ANOS
il .: . o . . e ..
¿ [ "LIFZ", gá sesión celebrada el día de ho;, de larzo del a-
: [ ño en curso, tuvo a bien elegir ¿2 usted POSIDINTI DELDIZZC

if fORIO de la Compañía, con erreglo a. lo dispuesto en sl artícu.
Y - - z, e . , —- 2 L)
/lo 23 de los isiatutos Sociales de la Bpra.2, constituida el

22 de Junio ¿e 1.540, inscrita en el registro llercantil, Tomo

e 27 de ¿un
Pund A ; =
dunio del ricno ados

e
e
a

jp
mn

94, Folio 103, No. 112, 4e

 

La presenve nota servirá a usted de RUUZRANIZNTO para los fi-

n de cuatro (4) años contados

? pertir de la presente fecha.

Ne suscribo reiterándole mis senvirientos de especizl consi-

ásración y estima.

A   

  

   Pa
SICAZTARIO DEL DIRSCTOMIO

ANÑONTIA LABORATORIOS INDUSTRIA

Tengo a bien acepter el Nombramiznto quo antecolo, de PRISIDVENTZ

DEL DIRECTORIO de la Compañía ánónima LADORATPOZIOS IIZUSIALALIOS

PARGACIUTICOS ECUATOXTANOS"LIZ",
, : om 1
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 EL ERÉiZqERADOR

DR. G AVO GARCIA BANDERAS /

ON: A petición de la Compañía Anónima laboratorios In-

striales Farmaceúticos =cuatorianos "“1iF2", protocolizo
a

* : 4

mi Registro de iscrituras Públicas Gel presente año y

o in una foja útil el nombramiento que antecede.-

Quito, 12 de Abril de 1.993 ¿2 .,,
rio, . Y
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PTA CERTTETCADA000cree “ue entecede, el

mismo que se halla protoccolizado en mi registro de

escrituras públicas del corriente a%o. La confiero

en Quito, a veinte de mayo de''wil novecientos noven

ta y tres ,-
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s consideraciones;

permito comunicar a usted que el Directorio de la Compañia
nima LABORATORIOS INDUSTRIALES FARLACIUTICOS ECUATOXIANOS

FE", enYsesión celebrada el día de hoy, 30 de Xarzo dol año
n curso, tuvo a bien elegir a usted CERZNTE GENERAL la Com

pañia, con arreglo a lo dispuesto en el ertéulo 23 de los Este

tutos Sociales de la impresa, siendo como +tal+el REPRISINTANTE

2334L de la Compañia, constituída el 22 de Junío de-1.940, ins

crita en el Registro kercantil, Tomo $4, Folio 103, No. 112 -
de 27 de Junio del mismo zño.

La presente nota servirá a usted de ÑUNBRANTENTOpara los Íi -

nes de Ley y tendrá una duración de cuzvro (4) años contados -

a pertir de la presente fechz.

Me suscribo reiterándole mis sentinmiezntos de alta consideración

y estima.

me

uyPientemente, —-a A
LAT A37

LC.- ZA,2,CODO?AP
D7, ol .Zovayo Torres Ls

3CASTARIO DEL DIRICTORIO,DE L. TUPAÑTA
AñGONIZA LASORATCRTIOS TUDÍETATALIS

FARMACIUTI COS ECUATOATAÑOS "LISD"

Mal AD IDA
22 E de mdTengo a bíen aceytar el nombriciento que antecode, £e 03

PAR PATARITAACEIZRAL de la Compañia Anónima LASOZATOIxTOS INIUVSURIALZS Pike

NACEUTICOS ECUAPOSTANOS "LIFE",

,

Z¿uito, 30 de Larzo de 1.993  
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Pesenas
Corumenro bajo en   

RAZON: A petición de la Compeúla Anónima Laboratorios In-
dustriales Farmeceútácos Ecuatorianos "LIFE", protocolizo

en mí Registro de Escrituras Públicas del presente año y

er una foja útil el nombramiento que antecede.- Quito, -

doce de abril de nil novecientos noventa y tres.
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El Notario,
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Felétono B2DG3 - 54227)

, o QUITO - ECUADOR

Ar EsTRIGESIMA PRIMERA COPIA CERTI-
, FICADA del nombramiento, el mismoque se halla protocolizado

- en mi registro de escrituras públicas del corriente año. La

-confiero en Vuíto, a veinte de mayo de mil novecientos no-

venta .y tres,
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. RESOLICION NH ¿a2.
DANIALO yei vU

YO DE COMERCIO DEL MINISTERIO DE INDUSTRIAS,
- COMERCIO E. INTEGRACION.”

Y. USO de las facultades que le confieren los Decretos
remos Nos. 789, de. .11 de Septiembre de 1975 y 1875, --
27 de Septiembre de 1977; y,

OS el Decreto Supremo M 974, úe 30degenio de 1971,
reformado mediante Decreto Supremo 1? 900-A, de 10 de No-
viembre de 1976, la declaración N 738, de 19 de Octubre
de 1979, efectuada por el señor RAYMOND MERIGUET COUSSEGAL
de nacionalidad £rancega, la solicituá y la documentación
que reposa en los archivos de este Ministerio,

RESUELVE »
.

ee

AUTORIZAR al señor RAYMOND MERIGUET COUSSEGAL, de«nacio»

nalicad frances2, residente en el Ecuador en forma ilegaíi,
según lo ha demostrado fehacientemente. poseeúor” la Vi
sa de Inmigrante, otorgada el 29 de Octubre de 1536, por

. el Consulado del Ecuador en Paris Francia, para que invier,
ta, con el carácter de inversionista nacionel, en la cons-
titución, aumentos de capital, compra de acciones. parti-
cipaciones Oo dcrechos de compañias constituidas 2 par -

: constittuirse en el Ecuador.

El señor RAYMOND MERIGUET COUSSEGAL, de nacionalidad fran
Cesa, que tendrá la calidad úe inversionista nacional, -
conforme al Régimen Común de Tratamiento a los Capitales

_ Extranjeros y sus Reformas, hará uso de la. presente auto-
rización las veces que fuere necesario para lo cual, en -
cada ocasión presentará copia protocolizada de esta Reso-
lución, conferida por el Notario Público.

" DISPONER gue la presente Resolución sea rrotocolizada en
ana de las Notarías Públicas del País.

COMINIQUESE52Daco en Quito, a 23 00147Uh
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OX .- A petición:del interesado, protocolízo en mi Ke.

gistro de *scrituras Públicas, del presente año, en una

=>“ fojaútil la resolución que antecede. - -

Quito, a. 8 de noviembre de 1979

ES “OCTAVA COPIA CERTIFICADA de

 

1 s

la resolución cue antecede, la misma que se halla proboli-:

zada en mi registro de escrituras:¡públicas . La confiero en :

Quito,”a veinte de' mayo de mil novecientos novénta y tr Ss.
A.
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- EXTRACTO DEL ACTA DE LA JUNTA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS

s“DB LA COMPAÑIA ANONIMA LABORATORIOS INDUSTRIALES FARMACEUTICOS

$ TORIANOS "LIFE", CE RADA EL DIA MARTES 30 DE MARZO DE 1993,

CUATRO DEA Y (16:H00)

En la ciudad de Quit , el día martes, einta del mes de marzo
de mil novecientos noventa y tres, las cuatro de la tarde
(16:h00), en el local social de la "compañia, situado en las
Avenidas de/La Prensa y Edmundo Carvajal de esta ciudad, previa
convocaforja pública aparecida en el Diario "El Comercio", del

es, 18 de marzo de 1993, se reunen bajo la Presidencia
gr Miguel: Salvador, los Accionistas de la Compañía
aboratorios Industriales Farmacéuticos Ecuatorianos

gn Junta General Ordinaria.

omo Secretario el Doctor Leopoldo Rovayo Torres,
io del Directorio, quien certifica la presente acta.

*Luegó /de que los señores accionistas concurrentes, o sus
apoleyados, presentan sus credenciales, el señor Presidente

CO je ede la palábra al señor Secretario, quien informa del

¿ cufplimiento de los requisitos estatutarios y de lo dispuesto por
19] ley, certificando que se hallan presentes en esta Junta

: Géheral Ordinaria, un número de accionistas que representan por

 
: , si] o| por sus personeros 33'416.636 acciones, equivalentes a un  *. capital de S/. 3:341'663.600,00, es decir más de las dos terceras

- parties del capital emitido y pagado, con lo cual hay quorum de
o aquegrdo a lo establecido en el artículo décimo -quinto de los
-ES tátutos Sociales de la Empresa.

*

DA onformidad .“con la lista firmada por Secretaría, que se
adjpnta al expediente, asisten los Siguientes señores

:L. apcionistas:

 

""Phalrmex Limited, 20'660.000 acciones
, representada por el Sr. Jaime Simon _

  
 

 

Telex 22116 LIFE ED - Fax: 593-2-435615 Telf: 835640

* Minlisterio de Salud Pública, 10'946.072 acciones
+ |”, representado por el Ing. Héctor Jara _

3 e
“Af Dri'¡Miguel Salvador S. , 19.146 acciones

| Dr. Alberto Di Capua 77.804 acciones

¿Inst. Ecuatoriano de Seguridad 1'650.533 acciones
|social; representado por la
+ Econ.” Bertha Sarmiento >

- Sr. José A. Naranjo 42.629 acciones

: » Sr. Alfonso Rhea Lituma 19.828 acciones
ce]

” Crnel. Oswaldo Larenas . 624 acciones

A »

Ñ NUESTRA EXPERIENCIA ES VIDA )
QUITO: Edmundo Carvajal y Av. de la Prensa CUENCA: Av. Federico Malo N" 148 GUAYAQUIL: Sector Lomas de Urdesa

Telf.: 463505 - Apartado 17-001-00458 y 12 de Abril Catia 5% € y 4 Esquinas Manz. 82 A

Telfs: 283608-283609-386881-386955 Fax: 282-965
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LABORATORIOS LIFE

un. capital. de S/. 3. 341'663. 690, 00.

Especialmente “convocados. han sido los señores Comisarios *
Principales de la Empresa:
Barros y señor Alfonso Noried
presentes en esta Junta General “Ordinaria de Accionistas.

,
rrrrerrrenrr rara rro rrorr

El Doctor Miguel Salvador, Presidente del Directorio, quien
preside la Junta General Ordinaria deAccionistas, comprobadaque
ha sido la existencia legal del quorum, instala la sesión a las
cuatro de la tarde (16: 100).
canoa rrrr rr rr rr rr rr rr rr rra rr rr rrrr0

Seguidamente el señor Presidente dispone al señor Secretario dé
lectura a la carta por la cual el Directorio solicita a la Junta
General Ordinaria de Accionistas,
capital de la empresa en la suma de tres mil millones de sucres
y consiguiente reforma de los fséntutos sociales, respecto del
monto del capital social. .

El señor Secretario procede á dar “lectura a la carta en
referencia,, por la cual se solicita: la autorización ¡para el
aumento del capital de la. ¿émpresa en la suma de s/.
3.000'000.000,00, carta que sé agrega al expediente. "

El señorJaime Simon, representante'¡de Pharmex Limited manifiesta
que eleva a moción, se apruebe: la petición del Directorio de
aumento de capital por la suma mencionada, por convenir a los
intereses de la compañía, . en. sus relaciones comerciales

financieras y en general de operación; *moción que es apoyada por
el Ing. Héctor Jara; representtantedel Ministerio de Salud

Pública y el. Dr. Alberto Di Capua..

Seguidámente la Junta Ordinaria de Accionistas, “resuelvey
aprueba. con el voto afirmativo :de- todos los accionistas
concurrentes, es decir con 331416. 636. votos, que corresponden a

todos: los accionistas presentes”que integran esta Junta General
Ordinaria, los siguientes acuerdás y/o resoluciones:

PRIMERO .-

Aprueba en todas sus partes. la petición formulada por el
Directorio de la Empresa constante en la nota que ha dado
lectura, resolviendo aumentarel capital de la compañía en la
suma de S/.3.000'000.000,00 dividido en 30'000.000 de acciones
nominativas de S/.100,00 (CIÉN 00/100. SUCRES) cada una, con cargo

a los siguientes.rubros: reservapor revalorización de patrimonio
S/.2.031'339.678,00; por reserva,legal: S/.55'826.460,00; por
utilidades .no distribuidas del- ejercicio económico de 1991:
S/.507'109.693,00; y, por utilidades no distribuidas del
ejercicio económico de 1992: 5.405'724.. 169,00. :

* , .

03 NO : NUESTRAEXBERIENCIAESESVIDA
: pe e e

GUAYACUH: Sector Lomas de Urdesa
E : Calle 58% C y 4 Esquinas Manz, 32 A

: Tohs.: 233608-231509-195991-388955 Foc 252-905

a rr

QUITO: Edmundo Carvajal y Av. de la Prensa CUENCA Pygerico Mato de443.
Fall; 463805 - Apartado 17-001 -00459

Tolox 22116 LIFE ED - Fax: 503-2- 435515   
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Representando en conjunto 33'416.636 acciones, lo que representa

señor Fabián Coronel, señor Octavio

los mismos que se encuentran

autorizar el aumento del u'
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    LABORATORIOSLIFE: 2 A

Este aumento de ¡capital deberá hacerse en proporción a las

acciones de que: soñ propietarios cada uno “de los señores

accionistas de la/ [empresa y tendrá la distribución y pago
constante en el cyadroadjuntc, que se agrega al expediente.  .

. Se deja constancáía por la Junta General Ordinaria de Accionistas,

que no lugar a/la publicación por la prensa a la que se refiere

el art. 194 de la ley de compañías, ya que habiéndose suscrito

y pagado en egta 'misma Junta General Ordinaria de accionistas la
totalidad de/las' acciones emitidas y pagadas correspondientes a

 

4 resé a por revalorización del patrimonio: S/.2.031-'339.678,00;
á por| [reserva legal : S/.55'826.460,00; por utilidades no

distryibuidas del ejercicio económico de 1991: S/.507'109.693,00;
y, br utilidades no distribuidas “del ejercicio” económico de

s/. 405'724. 169,00. o .

TERCERO.-

La Junta General Ordinaria de Accionistas en armonía con el
ny aufento de capital (aprobado, acuerda reformar el artículo quinto

, de llos estatutos sociales de la empresa, tai modo que la primera
: pay del mencionado artículo exprese lo siguiente: "El capital

sogijal es de S/. 6.500*000.000,00 (SEIS MIL QUINIENTOS MILLONES

00/1100 SUCRES), dividido en 65'000.000 (SESENTAY CINCO MILLONES)
de jicciones ordinarias nominativas de S/. 100,00 (CIEN 00/100
SUCRES) cada una, numeradas desde el número uno (1) hasta el
númgro sesenta y cinco millones (65'000.000) inclusive. El' resto '

. del' artículo continúa igual.

CUARTO. -

Autorizar al señor Presidente y al señor Gerente General de la
compañía para que lleven a escritura pública el presente aumento
de capital y reforma de estatutos aprobados, cumplan en general
con todos los requisitos estatutarios y legales y realicen todos

: los demás actos, gestionés y tramites que sean necesarios ante
”. la Superintendencia de Compañías y toda clase de organismos
Di administrativos, personas naturales oO jurídicas, ejerzan

jurisdicción o no, hasta obtener la legalización definitiva de  
 

 

. : ¡UN aumento de capital y reforma de estatutos.

a NUESTRA EXPERIENCIAES VIDA. PP . Y)

QUITO: Edmundo Carvajal y Av. de la Prensa CUENCA: Av. fodorico Mato Ie 148 GUAYAQUIL Sector Lomas de Urdesa
Telf: 463805 - Apartado 17-001-00458 y 12 de Alril Calle 5% C y4 Esquinas Manz. 62 A
Telex 22118 LIFE ED - Fax: 593-2-435515 Telf.: B35840 Telfs: 2836098-283609-386881-386955 Fax: 282-906
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LABORATORIOSLIFE
 

Legalizado que sea este aumento de capital se autoriza a la
administración realizar la correspondiente emisión de títulos de
acciones, en los que constarán consolidadas, todas las acciones
de que son propietarios los señores accionistas, incluídas las
que corresponden al presente aumento de capital, con el cual el
capital de la compañía alcanza a seis mil quinientos millones de
sucres.

Habiendo sido tratados todos los puntos correspondientes al Orden
del Día, de acuerdo a la Convocatoria, el señor Presidente, luego
de agradecer la presencia de los señores accionistas, y siendo
las seis de la tarde (18:h00), dá por terminada la Junta General
Ordinaria de Accionistas de la Empresa.

CERTIFICAMOS,

f.) DR. MIGUEL SALVADOR f.) DR. LEOPOLDO ROVAYO TORRES
PRESIDENTE SECRETARIO

...06000000000600000001..00000060000...-..— .6.01%10%000002000006009150000000000106008:/00000

El extracto del acta que antecede, es fiel copia del original.
Lo certifico.

    

 

Ar

IN, HL a A a a" SAA

aDELaaa

A   

  
 

 

Ce a

Se2090E ANy > q. : á Á mn q

5/18man... o, o A! a

e A

| se otor-

E

A NUESTRA EXPERIENCIA ES VIDA y
QUITO; Edmundo Carvajal y Av. de la Prensa CUENCA Ay. Federico Malo Ne 148 GUAYAQUIL: Sector Lomas de Urdesa

Telf.: 463805 - Apartado 17-001:00358 y 12de Abri : Calle 5% € y 4 Esquinas Manz. 62 A

Telex 22115 LIFE ED - Fax: 593-2-435615 Tal: 4350849 Talís.: 232608-283609-386881-386955 Fax: 282-976

 

..46009000200000000000000009100000006008 00001 P00000000600090959000000000000 e

  

 
E
R

AL
S, 



NN 15

TERCERA   
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Pe gó ante mí, Yaenfe de eL

o
COPIA CERTIFICADA

, en Quito a veinte y uno. de mayo de

noventa y tres.
A

   

  

novecientos

NOLIVOS MALDONADO »

EGUNDO «

      
DR. JAIME

NOTARIO DECIMO $

Ds Talme Nolivos Maldonado-

NOTARIA-DECIMA SEGUNDA"

Zaláfono 521993 - 542220

"QUITO - ECUADOR :

4

ciecn RA

RAZON+= Dendo sumplintento a lo 4 :] en el Artículo
Segundo dd 1aResoluciónnúmeros "lalola 10N0 dada per — :

.. tia de Compatíes elds Junto de 1.993
toná neta sergen “de le netvis de la escriturapá
plica de hunento de Capital y Referaa de Estatutos Sosig
los de laCompañíaAndntAnónima" LABORATORIOSINDUSTRIALES =
PANUCaTDOS ROÍATORIADE LIFE", celebrada anto uí el
no de mayo de 1,9930deLa enreda de eme o pes |

resocluaión have dichs |o | Superintentencia de Cog
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2Z0Mt- Dento cunpliuiento e lo dispuesto un el Artículo
Cuarto de la. Resolución números 93 -1.4,1. 2048 enitida .

por la Superintendencia de Comparíes el 2 de junto de e
1.993, touá ueta al usrgen de la notríz de la escritura
pública de 22 de junto de 2,980 por lecusl-se.cómstity
yóla Compañía Anónima Laboratorinir Industriales Farnacej
e1oos Eeuatorienos LIVE, delaumento de cepítal y refers

deestetutes venliseda nodianto escritura públtes etet»

gods en la Sotaría Dbátnma Segunda del contán Quitae 20

 

de usyo de 1.993 y de.Ja sprobeción de la misua quepot

le presente resoluetón hace la Superintendemela de Catia
alasfuise, a sode junta de 1,993.
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nfnero míl cuarenta E NA: 241da

Micargado, de 2 de junio de1993, bajo el nánero 075 del nogis-

  

 

tro Industrial, tomo 25.- Se tomó nota al margen de la inserip-
 

csén amero 112 delRegistro Mercantil, de veinte y siete de
 

 

,tode mil novecientes cuarenta,a fs. prvta.. tomo71.- Queda
 

archivada la segunda copia certificada de la escritura pábla4
 

an de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía
 

WEANDRATORIOS INDUSTRIALES FARMACEUTICOS ECUATORIANOS: LIPE"
 

otorgada el 20 de mayo de 1993. ante el notartio décino segual-
 

de del canta,Dr. Jaime Nolivos N..- Se añ aní cumplimiento
  
a lo dispuesto en el Art, Tercero de la citada Resolución, de
 

conformidad e lo establecido en el Decreto 733 de 22 de agosto
 

LeeUS5, publicado en el Registro oficial 878 de 29 de agos-

 

to del alone año.- fe anotó enel Repertorio bajo el mímero
 

12830.- Quito, a nueve de 3 on msmil »precientos noventa y
 

tres.- EL REGISTRADOR.-

 

 

EA«bano Carcía Randoros

 

EMERORN a. DEL GANTON QUIY
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